

**Protokół Nr XXI/2017**  
**z obrad XXI sesji Rady Powiatu w Radziejowie**  
**w dniu 14 lutego 2017 r.**

XXI sesję Rady Powiatu w Radziejowie V kadencji otworzył p. Leszek Rosół Przewodniczący Rady Powiatu (o godz. 10<sup>05</sup>), witając radnych, zaproszonych gości oraz wszystkich przybyłych na sesję. Poinformował, że ustawowy skład Rady wynosi 17 radnych. W sesji udział bierze 17 radnych, co daje podstawę do prawomocności obrad. Lista obecności stanowi załącznik nr 1 do niniejszego protokołu. P. Przewodniczący poinformował, że dzisiejsza sesja została zwołana na wniosek Zarządu Powiatu w Radziejowie.

P. Przewodniczący przystąpił do przyjęcia porządku obrad. Porządek obrad sesji stanowi załącznik nr 2 do niniejszego protokołu.

Zapytał, czy w tej sprawie ktoś chce zabrać głos.

Nie zgłoszono pytań i uwag.

**Rada Powiatu jednogłośnie przyjęła porządek obrad w kształcie przedstawionym radnym.**

P. Przewodniczący przystąpił do przyjęcia protokołu z poprzedniego posiedzenia Rady Powiatu. Zapytał, czy ktoś wnosi uwagi do protokołu z poprzedniej sesji.

Radny Piasecki powiedział, że uwagi zostały przekazane i mam nadzieję, że zostały uwzględnione.

**Rada Powiatu jednogłośnie przyjęła protokół z poprzedniego posiedzenia Rady.**

P. Przewodniczący przystąpił do realizacji kolejnego punktu obrad - sprawozdania Starosty z prac Zarządu między sesjami.

**W dniu 27 stycznia:**

1. Zarząd jednogłośnie podjął decyzje wyznaczenia osoby pełniącej obowiązki Dyrektora w Zakładzie Aktywności Zawodowej.

2. Zarząd Powiatu (5 głosami za) podjął uchwałę w sprawie ogłoszenia konkursu ofert na wykonanie zadań publicznych związanych z realizacją zadań Powiatu Radziejowskiego w 2017 roku przez organizacje pozarządowe oraz inne podmioty prowadzące działalność pożytku publicznego.

Konkurs dla organizacji pozarządowych z zakresu upowszechniania kultury fizycznej i sportu pod nazwą „Upowszechnianie i rozwój kultury fizycznej i sportu” przeznaczono na ten konkurs 15 000 oraz konkurs w zakresie wspierania kultury, sztuki, ochrony dóbr kultury i dziedzictwa narodowego pod nazwą „Kultura, sztuka, ochrona dóbr kultury i dziedzictwa narodowego” przeznaczono 5 000. Termin składania ofert 21 luty 2017 r.

3. Zarząd Powiatu (5 głosami za) podjął uchwałę w sprawie sporządzenia sprawozdania z wysokości średnich wynagrodzeń nauczycieli na poszczególnych stopniach awansu zawodowego w szkołach i placówkach prowadzonych przez Powiat Radziejowski w 2016 roku.

4. Zarząd jednogłośnie przyjął zmiany w budżecie.

5. Zarząd Powiatu pozytywnie rozpatrzył prośbę SPOZ o wprowadzenie zmiany w załączniku nr 5 do uchwały Nr XIX/131/2016 Rady Powiatu w Radziejowie z dnia 29.12.2016 r. w sprawie uchwalenia budżetu powiatu radziejowskiego na rok 2017 – dotyczy sprzętu medycznego

**W dniu 30 stycznia:**

1. Zarząd Powiatu odroczył podjęcie decyzji w sprawie rozpatrzenia prośby Powiatowego Urzędu Pracy w Radziejowie dotyczącej wyrażenia zgody na zwiększenie liczby etatów o jeden etat, na czas realizacji projektów

współfinansowanych ze środków Europejskiego Funduszu Społecznego w ramach priorytetów inwestycyjnych Regionalnego Funduszu Społecznego i Programu Operacyjnego Wiedza Edukacja i Rozwój.

2. Zarząd Powiatu postanowił, że dofinansuje spotkanie organizowane przez „Wyspę Kobiet”. (pod warunkiem zorganizowania spotkania obejmującego obszar całego powiatu)

**W dniu 7 lutego :**

1. Zarząd Powiatu jednogłośnie przyjął porządek i materiały na sesję.

2. Zarząd Powiatu (4 głosami za) podjął uchwałę w sprawie wyrażenia zgody trwałemu zarządcy – Zespołowi Szkół Rolnicze Centrum Kształcenia Ustawicznego w Przemystce na najem lokalu użytkowego z przeznaczeniem na biuro na okres dziesięciu lat, położonego na I piętrze w budynku internatu Zespołu Szkół Rolnicze Centrum Kształcenia Ustawicznego w Przemystce. (Kujawsko -Pomorska Izba Rolnicza w Przysieku)

Radny Piasecki zadał pytanie dotyczącej osoby pełniącej obowiązki Dyrektora w Zakładzie Aktywności Zawodowej. Na jaki okres czasowy przewidywane jest to zastępstwo?

P. Starosta odpowiedział, że osoba została wyznaczona przez Zarząd Powiatu. Został zmieniony Regulamin Organizacyjny. Osoba powołana będzie pełnić obowiązki pod nieobecność Pani Dyrektora Zakładu Aktywności Zawodowej.

**Rada Powiatu przyjęła sprawozdanie Starosty z prac Zarządu między sesjami.**

P. Przewodniczący przystąpił do kolejnego punktu porządku obrad – podjęcia uchwał w sprawie:

a) w sprawie projektu dostosowania sieci szkół ponadgimnazjalnych i specjalnych do nowego ustroju szkolnego, wprowadzonego ustawą – Prawo oświatowe oraz ustalenia sieci szkół ponadpodstawowych i specjalnych na terenie Powiatu Radziejowskiego.

P. Przewodniczący powiedział, że taką informację wszyscy radni otrzymali w materiałach.

P. Przewodniczący poprosił o omówienie projektu uchwały p. Kalocińskiego.

P. Kalociński powiedział, że w dniu 14 grudnia 2016 r. została przyjęta ustawa Prawo oświatowe. Jest to ustawa, która zastępuje jeszcze obowiązującą ustawę o systemie oświaty. Na podstawie tej uchwały wprowadza się reformę szkolnictwa, która całkowicie zmienia dotychczasową strukturę. W wyniku wprowadzonej reformy przestaną istnieć 3 - letnie gimnazja, 3 - letnie licea, 4 - letnie technika i 3 - letnie zasadnicze szkoły zawodowe. W ich miejsce powstaną nowe typy szkół 8 - letnia szkoła podstawowa, 4 - letnie liceum, 5 - letnie technikum, 3 - letnia szkoła branżowa szkoła zawodowa I stopnia, 2- letnia szkoła zawodowa II stopnia, 3 - letnia szkoła specjalna przysposabiająca do pracy oraz szkoły policealne. Regulamin jednostek samorządu terytorialnego zobowiązane zostały do podjęcia uchwał dotyczących sieci szkół na swoim terenie. Dotychczas było tak, że szkoły funkcjonowały na ustawy o systemie oświaty, a żeby tę reformę wprowadzić w trakcie jej trwania rząd wydał jeszcze jedną ustawę przypisy wprowadzające ustawę prawo oświatowe. Na podstawie ustawy o przypisach wprowadzających Rada Powiatu została zobowiązana do 31.03.2017r określić i przedstawić sieć szkół ponadgimnazjalnych i ponadpodstawowych. Żeby uchwała została wprowadzona to zobowiązano Radę Powiatu do przyjęcia najpierw projektu uchwały o sieci szkół na terenie naszego powiatu. Projekt uchwały jeśli zostanie przyjęty przez Radę Powiatu. Następnie zostanie przesłana do Kuratorium Oświaty oraz do Związków Zawodowych aby pewne dwa organy w ciągu 21 dni wydały opinię na temat sieci szkół. Opinia Kuratorium Oświaty jest opinią wiążącą, natomiast opinia Związków Zawodowych nie jest wiążąca. W związku z tym został przygotowany projekt

uchwały, który państwo radni mają w materiałach. Projekt uchwały został omówiony na komisjach.

P. Przewodniczący poprosił o opinię komisji.

Głos zabrał radny Piasecki Przewodniczący Komisji Edukacji, Zdrowia i Spraw Społecznych powiedział, że projekt tej uchwały był omawiany na posiedzeniu komisji. Zostały zgłoszone pewne uwagi. Projekt tej uchwały był konsultowany przez Kuratorium Oświaty. Po zaakceptowaniu uwag komisja wydała pozytywną opinie.

P. Przewodniczący zapytał czy ktoś chce w tej sprawie zabrać głos.

Radny Gorzycki zadał pytanie do jakich Związków Zawodowych Powiat przekaże uchwałę?

P. Kalociński odpowiedział, że uchwały zostaną skierowane do tzw. Związków Reprezentacyjnych czyli do Związek Zawodowy NNZZ Solidarność Oświata, Związek Zawodowy 80, ZN.

Radny Gapiński powiedział, że na posiedzeniu komisji oświaty został poruszony temat załącznika nr 1 niniejszej uchwały w pkt. 8 znajduje się uzupełniające technikum dla dorosłych w ZSM w Radziejowie. Nie ma już naboru do tego technikum, a planie sieci szkół to technikum zostało umieszczone. Należało by podjąć działania by zostało to technikum wyrejestrowane.

Radny Gorzycki powiedział, że proszę spojrzeć na przedział czasowy mówimy o szkole branżowej I stopnia, do szkoły branżowej będą absolwenci dopiero za 3 lata.

P. Kalociński powiedział, że projekt uchwały, który państwo macie przed sobą reguluje tylko przypisy wprowadzające. Praktycznie Ustawa Prawo Oświatowe zacznie obowiązywać od 1 września 2017. Została stworzona Ustawa o przypisach wprowadzających przygotować strukturę sieci szkół. W obecnej chwili mówimy o projekcie. Ostateczna uchwała powinna być przyjęta do 31.03.2017 r.

P. Przewodniczący odczytał projekt uchwały i poddał go pod głosowanie.

**W drodze głosowania jawnego (17 głosami za) Rada Powiatu podjęła uchwałę w sprawie projektu dostosowania sieci szkół ponadgimnazjalnych i specjalnych do nowego ustroju szkolnego, wprowadzonego ustawą – Prawo oświatowe oraz ustalenia sieci szkół ponadpodstawowych i specjalnych na terenie Powiatu Radziejowskiego.**

Radny Jąkowski powiedział, że chciałby poinformować iż do Komisji Rewizyjnej wpłynęły pisma dotyczące następnego punktu Sesji w związku z tym proszę o 15 minut przerwy by członkowie komisji mogli się zapoznać z pismami.

P. Przewodniczący poprosił Radę Powiatu o głosowanie nad wnioskiem Radnego Jąkowskiego.

**W drodze głosowania jawnego (15 głosami za i 2 głosach przeciwnych) wniosek został przyjęty.**

P. Przewodniczący ogłosił przerwę o godz. 10<sup>30</sup>.

Obrady wznowiono o godz. 10<sup>50</sup>.

Quorum wynosi 17 radnych.

b) rozpatrzenia skargi na działalność Dyrektora Zakładu Aktywności Zawodowej w Radziejowie

P. Przewodniczący powiedział, że do Przewodniczącego Rady Powiatu w Radziejowie wpłynęła skarga byłego pracownika Zakładu Aktywności Zawodowej na działalność Dyrektora. Skarżący zaznaczył fakt niesłusznego zwolnienia z pracy oraz złej atmosfery, złych warunków pracy oraz zaniedbania przez pracodawcę podstawowych zasad współżycia społecznego w czasie pracy. W związku powyższym skarga została skierowana do Komisji Rewizyjnej.

P. Przewodniczący poprosił o opinię komisji.

Głos zabrał radny Jąkowski Przewodniczący Komisji Rewizyjnej i powiedział, że dziś do Komisji Rewizyjnej wpłynęło pismo o odroczenie rozpatrywania tej skargi. W przerwie członkowie Komisji Rewizyjnej podjęli decyzję o nie odraczeniu rozpatrywania skargi. Skarga p. Marka Bieganowskiego wpłynęła w wrześniu 2016 r. W dniu 08.08.2016 r. taka sama skarga wpłynęła do p. Starosty. W dniu 23.08.2016 r. w Starostwie odbyło się spotkanie, z którego została sporządzona notatka służbowa. W spotkaniu brała udział p. Dyrektor Zakładu Aktywności Zawodowej więc miała okazję zapoznać się z tą skargą. Do p. Dyrektor zostało skierowane pismo z dnia 22.08.2016 r. odbiór tego pisma został potwierdzony przez p. Dyrektor. W piśmie p. Starosta zwracał się do p. Dyrektor o ustosunkowanie się do skargi p. Bieganowskiego. Komisja Rewizyjna spotykała się kilkakrotnie w sprawie tej skargi. Były odraczane posiedzenia z względu na to, że pojawiały się nowe argumenty. Ostatnie posiedzenia Komisji Rewizyjnej w tej sprawie odbyły się 17 stycznia i 7 lutego 2017 r. Komisja na tych posiedzenia uznała, że skarga jest zasadna. Został napisany projekt uchwały. Projekt ten został przegłosowany przez członków Komisji Rewizyjnej. Przygotowane jest również pismo do p. Dyrektor. P. Dyrektor pisała w pismach, że nie wiedziała nic o skardze. Uznaliśmy, że skoro skarga złożona u Starosty i Przewodniczącego Rady jest taka sama. P. Dyrektor miała możliwość zapoznania się z skargą. P. Starosta występował o ustosunkowanie. Więc była możliwość ustosunkowania się do tej skargi. Zgodnie z statutem Komisja może ale nie musi zapraszać stron na posiedzenia komisji na których będzie rozpatrywana skarga. W pismach kierowanych od p. Dyrektor jest zarzut, że nie miała możliwości wglądu do dokumentów na podstawie których pracowała Komisja Rewizyjna. Członkowie komisji nie zgodzili się z tym ponieważ np. projekt audytu został przedłożony p. Dyrektor. P. Dyrektor miała możliwość zapoznania się z nim. P. Dyrektor występowała do Starostwa Powiatowego w Radziejowie o unieważnienie jego, ani p. Starosta ani p. Wicestarosta nie znaleźli podstaw prawnych do podjęcia takich działań. Pracowaliśmy również na dokumentach z PIP. Nasze wnioski zostały też oparte na podstawie protokołu PIP. Protokół ten został przez p. Dyrektor przyjęty, nie wniesiono do niego uwag. P. Dyrektor zarzuciła również iż nie brała udziału w posiedzeniach Komisji Rewizyjnej. Posiedzenia komisji są posiedzeniami otwartymi każdy bez zaproszenia może w nich uczestniczyć.

P. Przewodniczący zapytał czy ktoś chce w tej sprawie zabrać głos.

P. Walczak (pełnomocnik Dyrektora Zakładu Aktywności Zawodowej w Radziejowie) powiedziała, że nigdy p. Dyrektor nie została powiadomiona o skargach, nie dostarczono żadnych dokumentów sprawy. W tej sytuacji relacja pomiędzy pracownikiem, a pracodawcą rozpatrywana jest na podstawie subiektywnej oceny. W związku z powyższym konieczne jest wysłuchanie argumentacji p. Dyrektor. Wnoszę o odroczenie podjęcia tej uchwały.

Radny Jąkowski powiedział, że komisja nie pracowała tylko na skardze p. Marka Bieganowskiego ale również na dokumentach na których widnieje podpis p. Dyrektor więc nie można stwierdzić, że p. Dyrektor nie wiedziała nic o skardze. P. Dyrektor ustosunkowuje się w dokumentach, które przesyła do Starosty Powiatu Radziejowskiego. Bez podstawy jest fakt iż rozpatrzenie tej skargi to subiektywna ocena członków Komisji Rewizyjnej. Pracowaliśmy na dokumentach, które były dostępne. Jeśli chodzi o dokumenty p. Marka Bieganowskiego to tam jest tylko skarga. W posiadaniu są dokumenty z podpisem p. Dyrektor.

P. Walczak powiedziała, że p. Dyrektor miała możliwość wglądu do projektu sprawozdania audytowego. Natomiast nigdy później nie otrzymała oficjalnego sprawozdania audytowego do którego mogła by zgłosić uwagi.

P. Gorzycki powiedział, że komisja zachowała się identycznie do obydwu stron ani p. Dyrektor ani p. Bieganowskiego nie zapraszaliśmy na posiedzenia Komisji Rewizyjnej. Pracowaliśmy na podstawie skargi, audytu i protokołu PIP. P. Dyrektor

podpisała protokół w którym jest napisane, że w zakładzie występuje agresja psychiczna i fizyczna. P. Dyrektor nie napisał do niego uwag. Komisja Rewizyjna bada sprawę. Stosunki w tym zakładzie są nienormalne.

P. Walczak zapytała czy przed sesją ktoś zainteresował się na jakim etapie jest postępowanie w prokuraturze? Czy dla państwa nie ma to żadnego znaczenia?

P. Bukowski powiedział, że tryb postępowania Komisji Rewizyjnej w rozpatrywaniu skarg nie jest określony w przypisach. Komisja Rewizyjna sama decyduje o przebiegu i działaniu w rozpatrywaniu skargi. Jeżeli komisja uznała, że nie jest konieczne zapraszanie stron jest to zgodne z prawem. Komisja mogła obradować na dokumentach.

Radny Antczak powiedział, że myśli, że wszyscy tutaj są raczej zgodni co do działania Komisji Rewizyjnej. Chciałby zgłosić uwagę do uzasadnienia uchwały. Nie powinien się znaleźć zapis mówiący o tym co dalej należy z tym zrobić. Uzasadnienie powinno zawierać ocenę, a nie sugestie.

P. Bukowski powiedział, że uwaga jest słuszna.

P. Przewodniczący poprosił o głosownie w sprawie przyjęcia uwagi do uzasadnienia uchwały.

**W drodze głosowania jawnego (13 głosami za, 0 głosach przeciwnych, 4 głosach wstrzymujących) Rada Powiatu przyjęła wniosek o zmianę w uzasadnieniu uchwały.**

P. Przewodniczący odczytał projekt uchwały z zastosowaniem uwagi wcześniej zgłoszonej i poddał go pod głosowanie.

**W drodze głosowania jawnego (15 głosami za, 0 głosach przeciwnych, 2 głosach wstrzymujących) rozpatrzenia skargi na działalność Dyrektora Zakładu Aktywności Zawodowej w Radziejowie**

c) zmian w budżecie Powiatu Radziejowskiego na 2017 rok.

P. Przewodniczący powiedział, że taką informację wszyscy radni otrzymali w materiałach.

P. Przewodniczący poprosił P. Skarbnik o wprowadzenie do projektu uchwały.

P. Skarbnik powiedziała, że prosi o dokonanie zmian w budżecie na 2017 rok.

P. Przewodniczący poprosił o opinię komisji.

Głos zabrał radny Nocoń Przewodniczący Komisji Budżetu i Finansów i powiedział, że komisja dokładnie analizowała to zmiany. Opinia pozytywna.

Głos zabrał radny Gapiński Przewodniczący Komisji Infrastruktury technicznej i bezpieczeństwa publicznego i powiedział, że p. Dyrektor ZDP wskazał dokładnie drogi na których obywać się będą remonty. Komisja zaopiniowała zmiany pozytywnie.

P. Przewodniczący zapytał czy ktoś chce w tej sprawie zabrać głos.

Radny Piasecki zadał pytanie: Który odcinek dróg jest dofinansowany z środków obcych?

P. Skarbnik odpowiedziała, że dofinansowana jest droga Bronisław – Dobre. Dofinansowanie to środki pochodzące z funduszy europejskich i porozumienie z Wójtem Gminy Dobre.

Radny Nocoń zapytał czy drogi wskazane w uchwale, to drogi o najgorszym stanie technicznym? Od kiedy zaczną się przetargi?

P. Zajczkowski odpowiedział, że tak, to są najgorsze pod stanem technicznym. Aspektem w wyborze tych dróg było też natężenie ruchu. Po sesji zostaną przygotowane dokumenty i odbędą się przetargi.

P. Przewodniczący odczytał projekt uchwały i poddał go pod głosowanie.

**W drodze głosowania jawnego (16 głosami za i 1 głosie przeciwnych) Rada Powiatu podjęła uchwałę w sprawie zmian w budżecie Powiatu Radziejowskiego na 2017 rok.**

d) zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Powiatu Radziejowskiego na lata 2017-2026.

P. Przewodniczący powiedział, że taką informację wszyscy radni otrzymali w materiałach.

P. Przewodniczący poprosił P. Skarbnik o wprowadzenie do projektu uchwały.

P. Skarbnik powiedziała, że zmiany te opierają się na poprzedniej uchwale i prosi o dokonanie zmian w budżecie na 2017 rok.

P. Przewodniczący poprosił o opinię komisji.

Głos zabrał radny Noćn Przewodniczący Komisji Budżetu i Finansów i powiedział, że komisja dokładnie analizowała te zmiany. Opinia pozytywna.

P. Przewodniczący zapytał czy ktoś chce w tej sprawie zabrać głos.

Nie zgłoszono pytań i uwag.

P. Przewodniczący odczytał projekt uchwały i poddał go pod głosowanie.

**W drodze głosowania jawnego (16 głosami za i 1 głosem wstrzymującym) zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Powiatu Radziejowskiego na lata 2017-2026.**

P. Przewodniczący przystąpił do kolejnego punktu porządku obrad – interpelacje i zapytania radnych.

Radny Piasecki zadał pytanie kiedy pojawi się oznakowanie o nierównej nawierzchni na wnioskowanej przez mnie drodze? Droga wojewódzka Radziejów – Piotrków Kujawski.

P. Zajączkowski powiedział, że za tą drogę odpowiada Zarząd Dróg Wojewódzkich.

P. Przewodniczący powiedział, że skoro nie widać dalszych działań w tej sprawie to skontaktuje się telefonicznie z Zarządem Dróg Wojewódzkich i postara się dowiedzieć coś więcej w tej sprawie.

P. Przewodniczący przystąpił do kolejnego punktu porządku obrad – wolne wnioski.

P. Przewodniczący zapytał czy ktoś chce jeszcze zabrać głos.

Nie zgłoszono pytań.

P. Przewodniczący przypomniał o obowiązku składania oświadczeń majątkowych.

Planowany termin kolejnej sesji to 30.03.2017 r.

Poinformował, że jest do wglądu sprawozdanie z wysokości średnich wynagrodzeń nauczycieli na poszczególnych stopniach awansu zawodowego w szkołach i placówkach prowadzonych przez Powiat Radziejowski w 2016 roku.

P. Przewodniczący przystąpił do kolejnego punktu porządku obrad – zakończenia sesji.

Podziękował wszystkim za przybycie.

Wobec braku dalszych głosów oraz wyczerpania porządku obrad sesji **p. Przewodniczący zamknął XXI sesję Rady Powiatu w Radziejowie V kadencji (godz. 11<sup>30</sup>).**

Na tym protokół zakończono.

Protokołowała  
Paulina Danielak

